２０２３年３月１０日

報道関係各位

株式会社ＯＰＡ

～株式会社ＯＰＡ×有限会社やまぎん「サステナブルプロジェクト」第二弾～

Ｒａｋｕｔｅｎ Ｆａｓｈｉｏｎ Ｗｅｅｋ ＴＯＫＹＯ関連イベント

高崎オーパ「ＺＥＲＯ－ＴＥＸ®が奏でるサステナブルストーリー」展示

３月18日（土）サステナブルファッションのトークセッションに登壇

株式会社ＯＰＡ（以下、「当社」）は、有限会社やまぎん（以下、「やまぎん」）と協働で、

高崎オーパにて「ＺＥＲＯ－ＴＥＸ®が奏でるサステナブルストーリー ～１００年先も楽しめる

ファッション業界の構築～」の展示を行います。

本企画は、より多くの方に日常の延長線上でサステナブルファッションを知っていただくことを

目的に、「Rakuten Fashion Week TOKYO 2023 A/W」（以下、「Rakuten FWT」）のサテライト会場とし

て、やまぎんが開発したサステナブル素材「ＺＥＲＯ－ＴＥＸ®」を使用した制作物を展示します。

また、当社は３月１８日に開催の Rakuten FWTに参加するＺＥＲＯ－ＴＥＸ®主催サステナブル

ファッションのトークセッションにも登壇します。

尚、本企画は当社とやまぎんが、３月１日より開始した「サステナブルプロジェクト」の一環と

して実施。アパレル業界が直面する社会課題である「ファッションロス削減」への意識を高め、“ポ

ジティブにファッションを楽しむ環境”を提供することを目指します。

ご多忙中とは存じますが、この機会に是非ご取材いただきたく下記の通りご案内申し上げます。

■ ＺＥＲＯ－ＴＥＸ® Ｐｒｅｓｅｎｔｓ公式サテライト会場詳細

・タイトル：ＺＥＲＯ－ＴＥＸ®が奏でるサステナブルストーリー

～１００年先も楽しめるファッション業界の構築～

・日  時：３月１６日（木）～ １８日（土）
     ※「Rakuten FWT」終了後も、高崎オーパでは２６日（日）まで引き続き展示および独自イベントを開催します。

・場  所：高崎オーパ ２Ｆ 吹き抜けスペース

・内  容：ＺＥＲＯ－ＴＥＸ®を使用した世界へ羽ばたく将来のデザイナー作品の展示及び、

制作中の映像およびＺＥＲＯ－ＴＥＸ®のサステナブルストーリー映像のご紹介

池上智慧子さん作品           池谷友里さん作品           古月梨紗さん作品

※ＺＥＲＯ－ＴＥＸ®：製造工程時のＣＯ２を５２％削減、染色工程時の水使用量を７０％削減した、

人にも地球にも優しいサステナブル素材。

＜有限会社やまぎん＞

・代表者：西川明秀

・所在地：東京都渋谷区神宮前６－１８－３ 神宮前エスビル６階

・設 立：２００５年４月１日

・ＵＲＬ：https://yamagin-inc.jp/

https://yamagin-inc.jp/

■ Rakuten FWT 関連イベント トークセッション詳細

・タイトル：ＺＥＲＯ－ＴＥＸ® Ｐｒｅｓｅｎｔｓ

～エンドユーザーも対象にしたサステナブルファッションのトークセッション～

      「日常の延長線での全ての人が輝くためのサステナブルファッション」

・日  時：３月１８日（土）１６：００～１７：００ （受付／１５：４５～）

・場  所：渋谷ヒカリエ ８Ｆ ＣＯＵＲＴ

・出  演: ファッションスタイリスト   福田 麻琴氏

有限会社やまぎん ＣＥＯ   西川 明秀氏

株式会社ＯＰＡ  代表取締役 渡邉 祐子

・司会進行：有限会社やまぎん ＣＭＯ   仁谷 美喜氏

・費  用：無料

・人  数：座席２０席／立席３０名 最大５０名 ※座席は先着順

【トークイベント登壇者プロフィール】

 福田 麻琴 氏

 ｓｔｙｌｉｓｔ

 １９９８年に文化服装学院を卒業後、アパレル会社勤務を経て

スタイリスト森美幸氏の師事。２００３年に独立。

女性誌を中心に広告、ＣＭ、カタログ、タレントのスタイリスト

として活動中の２００９年にフランスへ留学。

帰国後もスタイリストとして活動を続けながらパリと東京を

行き来している。

 西川 明秀 氏

有限会社やまぎん 代表取締役（Ｙａｍａｇｉｎ ｉｎｃ ＵＳ.ＣＥＯ）

ＢＩＯＴＥＣＨＷＯＲＫＳ－Ｈ２ ＣＥＯ ＆ Ｆｏｕｎｄｅｒ

ＺＥＲＯ－ＴＥＸ®開発者で、ＳＤＧｓという言葉がまだ無い

２０１２年よりサステナブル素材の開発に取り掛かり

「未来のために。将来の地球の為に」を合言葉に、ファッション業界の

カーボンニュートラルの実現、ネットゼロ社会の構築を目指す

ファッション業界の異端児。

口癖は「サステナブルからリジェネレーション（再生）へ」

 渡邉 祐子

株式会社ＯＰＡ 代表取締役社長

９５年ジャスコ株式会社（現イオン）入社

１６年イオンモール株式会社アパレルリーシング部部長

１８年から新規リーシング開発部部長を経て

２０２１年３月より現職。

これまでに、衣服をアップサイクルし、資源の循環をめざす衣服回収

プロジェクト「まちクロッ」のほか、各施設で独自性豊かな企画を開催。

【本件に関するお問い合せ】

株式会社ＯＰＡ 事業開発部 安達有美 コミュニケーション推進室 安達史花

ＴＥＬ：０４３―２１３―３２１１

当社では、２０３０年までに取り組むべき地球規模の１７の目標“ＳＤＧｓ”に向けて、全社を挙げて取り組んでいます。今回の取組が該当する開発目標は、下記の通りです。